
,---------------------------"-,,,-------------------,
-1)'

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud
2 20 6

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
BUENOS AIRES, 1 7 ABR 2013

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-22877-12-3 del Registro de la

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma SCHERING PLOUGH

S.A., solicita la cancelación de los Certificados detallados en el Anexo I de la

presente Disposición.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°,

Inciso a) de la Ley NO 16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que el Departamento de Registro ha tomado la intervención de su

competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto

NO 1.490/92 Y Decreto NO425/10.

Por ello:

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la

presente Disposición, propiedad de la firma SCHERING PLOUGH S.A., en

acuerdo con lo dispuesto en el Articulo 80, inciso a) de la Ley NO 16.463.

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega de

la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE.

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-22877-12-3

DISPOSICIÓN NO:

J~~...
Dr. ono ,..O~'NGHER
Bue"'N'fEAVENTOR

",N .1II.",'l'.

DLV 220 6



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ANEXO I

ESPECIALIDADES MEDICINALES

NO DE CERTIFICADO NOMBRE COMERCIAL

25566 ENDOMICINAjCAOLIN - FURAZOLIDINA-
SULFATO DE NEOMICINA-PECTINA
(Comorimidos-Susoensión)

38360 EULEXINjFLUTAMIDA (Comorimidos)
35995 EUTRIVAN 140jGLUCAM ETACINA

(Cáosulas)
45955 FARESTON 60mgjTOREMIFENO

(Comorimidos)
36638 FOSFOTRICINA EATONjFOSFOMICINA

(Suspensión Pediátrica-Cápsulas-
Inyectable intramuscular-Inyectable
Endovenoso)

46502 GARASONEjFOSFATO DISODICO DE
BETAMETASONA-SULFATO DE
GENTAMICINA (Ungüento oftálmico-
Solución oftálmicajOtica

43704 GENTAMINA GOTAS OFTALMICAS Y
OTICASjGENTAMICINA SULFATO(Gotas)

32535 GENTAMINAjGENTAMICINA (Gotas
Oftálmicas)
GENTAMINA
UNGÜENTOjGENTAM ICINA(Ungüento)

35037. IDULAMINEjMALEATO DE
AZATADIN E(Com prim idos- Jara be)

36046 IDULANEXjSULFATO DE
PSEUDOEFEDRINA-MALEATO DE
AZATADIN E(Jarabe)
IDULANEX REPETABSj SULFATO DE
PSEUDOEFEDRINA-MALEATO DE
AZATADINE(Grageas)

46707 INTERFERON ESSEXjlNTERFERON ALFA
2B RECOMBINANTE(lnyectable Liofilizado)

23530 ISOMERINE REPETABSjMALEATO DE
DEXCLORFENlRAMINA (Grageas)



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ISOMERINE NFj MALEATO DE
DEXCLORFENIRAMINA (Jarabe)

ISOMERINE CRONOSULESj MALEATO DE
DEXCLORFENIRAMINA (Cápsulas de
acción sostenida)

26220 ISOMERINE N EXPECTORANTEj MALEATO
DE DEXCLORFENIRAMINA-SULFATO DE
PSEUDOEFEDRINA-
GLICERILGUAYACOLATO (Jarabe)

41168. K-DUR 750mgjCLORURO DE POTASIO
(Tabletas de acción prolongada)

K-DUR 1500mgjCLORURO DE POTASIO
(Tabletas de acción prolongada)

41841 LERTAMINE DjLORATADINA-SULFATO DE
PSEUDOEFEDRINA (Jarabe)
LERTAMINE D REPETABSjLORATADINA-
SULFATO DE PSEUDOEFEDRINA (Grageas)

LERTAMINE D EXTRAjLORATADINA-
SULFATO DE PSEUDOEFEDRINA
(Comprimidos Recubiertos de Liberación
Prolongada)

39289 LEUCOMAXjMOLGRAMOSTIM (Inyectable
Liofilizado)

43522 LOMIR SROjISRADIPINA (Cápsulas-
Inyectable)

36047 LOROPHYN NFjMONOXINOL (Ovulos)

43310 LUBBOCjCOLAGENO DE TIPO 1 FASE
MINERAL (Inserto Oseo Osteogenico
Bovino)

39208 MENCEVAX ACWYjVACUNA
ANTIMENINGOCOCCICA (Inyectable)

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-22877-12-3

DISPOSICIÓN NO:

DLV 220 6
JtII.;, p '"

/- \
Dr. OTTO A. ORSINGHFR
SUS_INTERVENT<.lR

.,A..:N .I\II . .&.'J'


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

